РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БЕЛОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОВЕТ БЕЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24.03.2016г.
№ 6/2-С

"Об утверждении

Положения о порядке

 опубликования (обнародования)

 муниципальных нормативных

 правовых актов Белогорского

 сельского поселения»

В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Белогорского сельского поселения, с целью обеспечения доведения до граждан, проживающих на территории Белогорского сельского поселения, муниципальных нормативных правовых актов, а также иной официальной информации, подлежащей доведению до сведения населения Белогорского сельского поселения,  руководствуясь Уставом Белогорского  сельского  поселения, Совет  Белогорского  сельского  поселения

                                                             РЕШИЛ :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов Белогорского сельского поселения

2. Обнародовать настоящее решение в библиотеке МКУК «Белогорский ЦК и БО»  и на официальном сайте сельского поселения (http://belogorskoe-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Белогорского

сельского поселения
	Е.И. Пономарева

Приложение

к решению Белогорского совета депутатов

от  24.03.2016 г. N6/2-С

Положение
о порядке опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов Белогорского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Белогорского сельского поселения и определяет порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Белогорского сельского поселения.

2. Настоящее Положение должно обеспечивать возможность ознакомления граждан с муниципальными нормативными правовыми актами Белогорского сельского поселения.

3. Под муниципальными нормативными правовыми актами Белогорского сельского поселения. понимаются акты представительного органа Белогорского сельского поселения., вынесенные в форме решений, обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, распространяющие свое действие на всей территории Белогорского сельского поселения, направленные на урегулирование общественных отношений, либо изменение или прекращение существующих правоотношений и затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

4. Перечень муниципальных правовых актов Белогорского сельского поселения, подлежащих официальному опубликованию, отражен в ст.27  Устава Белогорского сельского поселения.

5. В иных случаях решения Белогорского сельского поселения не подлежат обязательному опубликованию (обнародованию).

Официальное опубликование муниципальных нормативных правовых актов Белогорского сельского поселения осуществляется в газете " Победа" в течение 15 рабочих дней со дня их принятия (издания), если иное не предусмотрено федеральным законом.

7. Официальным опубликованием считается первая публикация полного текста муниципального нормативного правового акта Белогорского сельского поселения в печатном средстве массовой информации, указанном в пункте 6 настоящего Положения, обеспечивающем возможность своевременного ознакомления граждан Белогорского сельского поселения с текстами муниципальных нормативных правовых актов.

8. Обнародование муниципальных нормативных правовых актов Белогорского сельского поселения осуществляется путем доведения до всеобщего сведения жителей Белогорского сельского поселения посредством их размещения в специально установленных доступных для большинства населения местах в течение не менее тридцати календарных дней с момента их размещения.

Если объем подлежащего обнародованию муниципального нормативного правового акта превышает 20 печатных листов формата А4, его обнародование допускается путем издания брошюр, доступных для ознакомления.

Специально установленным местом для обнародования муниципальных нормативных правовых актов Белогорского сельского поселения является: помещение МКУК «Белогорский ЦК и БО», расположенное по адресу: Волгоградская область, Кумылженский район, хутор Белогорский, улица Центральная, дом 34.

9. Нормативные правовые акты Белогорского сельского поселения также подлежат размещению на официальном сайте Белогорского сельского поселения в сети Интернет(http://belogorskoe-adm.ru).

10. Обнародование муниципальных правовых актов Совета Белогорского сельского поселения производится не позднее чем через 20 рабочих дней со дня принятия (издания) муниципального нормативного правового акта Белогорского сельского поселения, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

11. Оригинал муниципального нормативного правового акта - Белогорского сельского поселения, хранится в Белогорском сельском поселении.

12. Тексты муниципальных нормативных правовых актов Белогорского сельского поселения должны размещаться в общественных местах, в местах, указанных в пункте 9 настоящего Положения, на официальном сайте и находиться в указанных местах не менее тридцати календарных дней со дня их официального обнародования.

13. При обнародовании муниципального нормативного правового акта составляется акт (справка) об обнародовании, в котором указываются даты начала и окончания процедуры обнародования.

Указанные акты (справки) об обнародовании подписываются главой Белогорского сельского поселения. В Белогорском сельском поселении ведется журнал опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов.

	Глава  Белогорского

сельского поселения
	Е.И. Пономарева